
Республика Татарстан Татарстан Республикасы
ГЛАВА ЮТАЗИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
423950, п.г.т.Уруссу ул.Пушкина, 38 

тел.: (85593) 2-80-13 
факс: (85593)2-62-20

423950, Урыссу ш.т.б. Пушкин урамы, 38 
тел.: (85593) 2-80-13 
факс: (85593) 2-62-20

ЮТАЗЫ МУНИЦИПАЛЬ 
РАЙОНЫ БАШЛЫГЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР
№ М& ’• -Н 20 к  г.

О внесении изменения 
в Кодекс этики и служебного поведения 
муниципальных служащих Совета 
Ютазинского муниципального района

В целях приведения Кодекса этики и служебного поведения муниципальных 
служащих Совета Ютазинского муниципального района, утвержденного 
постановлением Главы Ютазинского муниципального района от 18.09.2017 № 78 
в соответствие с действующим законодательством п о с т а н о в л я ю :

Пункт 4 раздела V изложить в новой редакции:
В связи с прохождением муниципальной службы муниципальному 

служащему запрещается получать в связи с должностным положением или в 
связи с исполнением должностных обязанностей вознаграждения от физических и 
юридических лиц (подарки, денежное вознаграждение, ссуды, услуги, оплату 
развлечений, отдыха, транспортных расходов и иные вознаграждения). Подарки, 
полученные муниципальным служащим в связи с протокольными 
мероприятиями, со служебными командировками и с другими официальными 
мероприятиями, признаются муниципальной собственностью и передаются 
муниципальным служащим по акту в орган местного самоуправления, 
избирательную комиссию муниципального образования, в которых он замещает 
должность муниципальной службы, за исключением случаев, установленных 
Гражданским кодексом Российской Федерации. Муниципальный служащий, 
сдавший подарок, полученный им в связи с протокольным мероприятием, со 
служебной командировкой или с другим официальным мероприятием, может его 
выкупить в порядке, устанавливаемом нормативными правовыми актами 
Российской Федерации.

Тюрина С.А. 
2- 79-27

Р.М.Нуриев


